PROGRAMMA

2" Edition




PROGRAMMA SCIENTIFICO
LVAD. An option for life.

5 Dicembre 2024
17.00>18.45

17.00

17.10

17.15

17.30

17.40

17.45

18.00

18.10

18.15

18.30

18.40

Introduzione
Luciano Potena

1° Caso clinico
Paziente con scompenso cronico riferito per LVAD/Trapianto
Francesca Sciarra (Bologna), Silvia Zagnoni (Bologna)

Discussione
Gianni Casella (Bologna), Marco Masetti (Bologna)

Focus on: Quando riferire il paziente per il LVAD (e trapianto)
Mario Sabatino (Bologna)

2° Caso clinico:
Paziente “anziano’” con scompenso avanzato
Samuela Carigi (Rimini)

Discussione
Silvia Amati (Rimini), Sofia Martin Suarez (Bologna)

Focus on: LVAD come destination therapy
Chiara Marcelli (Bologna)

3° Caso clinico
Paziente con shock cardiogeno ed ECMO
Alan Galligani (Parma)

Discussione
Silvia Grossi (Parma), Luca Botta (Bologna)

Focus on: Come portare il paziente in
ECMO al LVAD
Giuseppe Barberio (Bologna)

Conclusioni
Luciano Potena
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INFORMAZIONI GENERALI
L’evento si svolgera on-line in modalita live streaming.
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